
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1940 

DETERMINA 
N. 1632 DEL 16/08/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Pretto Alessandra

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO GARE E CONTRATTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO  PER L'AFFIDAMENTO DEL  SERVIZIO 
DI  IGIENIZZAZIONE  AUTOMATICA  DEI  SERVIZI  IGIENICI  NEGLI  EDIFICI  COMUNALI  E 
DELL’ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE  AI SENSI 
DELL’ALLEGATO CONTENENTE “CRITERI AMBIENTALI MINIMI PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI PULIZIA E PER LA FORNITURA DI PRODOTTI PER L’IGIENE” APPROVATO CON D.M.  24 MAGGIO 
2012.  CIG CIG ZAE1F4AC98 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
1
0
0
3
2
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
1
7
/
0
8
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
L
E
S
S
A
N
D
R
A
 
P
R
E
T
T
O



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1940 

DETERMINA N. 1632 DEL 16/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO  PER L'AFFIDAMENTO DEL  
SERVIZIO DI IGIENIZZAZIONE AUTOMATICA DEI SERVIZI IGIENICI NEGLI EDIFICI COMUNALI E 
DELL’ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE  AI SENSI 
DELL’ALLEGATO CONTENENTE “CRITERI AMBIENTALI MINIMI PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PULIZIA E PER LA FORNITURA DI PRODOTTI PER L’IGIENE” APPROVATO CON D.M.  24 MAGGIO 2012.  
CIG CIG ZAE1F4AC98 

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso che:

➢ con determina a contrarre del Direttore del Settore Provveditorato Gare e Contratti n. 1361 
del  10/07/2017  (ogn.  93263  del  10/07/2017), come disposto  dall’art.  32  comma 2  del 
D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  è  stata  indetta  una  procedura  negoziata  mediante   R.D.O. 
(Richiesta di offerta) sul mercato elettronico CONSIP aperta a tutti gli operatori economici 
iscritti  al  bando  SIA  104,  avente  ad  oggetto  l’affidamento  biennale  del  servizio  di 
igienizzazione  automatica  dei  servizi  igienici  negli  edifici  comunali  e  dell’istituzione 
biblioteca civica Bertoliana a ridotto impatto ambientale  ai sensi dell’allegato contenente 
“Criteri ambientali minimi per l’affidamento del servizio di pulizia e per la fornitura di prodotti 
per l’igiene” approvato con decreto ministeriale 24 maggio 2012 emanato dal Ministero 
dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare - (G.U. n. 142 del 20 giugno 2012) da 
aggiudicarsi con; con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4  lett. c) del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., e con importo a base d'asta di €  € 20.174,00 iva esclusa di cui € 
cui  €  1.834,00  per  servizi  da  espletare  presso  le  sedi  dell’istituzione  Biblioteca  Civica 
Bertoliana ed € 300,00  per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;

➢ in  data 11/07/2017  è stata  pubblicata  sul  mepa la RDO N.  1619408  aperta  aperta  a 
qualsiasi Fornitore del Mercato Elettronico abilitato al bando/categoria SIA 104 - Servizi di 
pulizia e di igiene ambientale;

➢ la scadenza stabilita per la presentazione delle offerte è stata fissata alle ore 12:00 del 31 
luglio 2017;

Dato atto che:

➢  sono pervenute entro il termine previsto nella RDO le seguenti offerte: RENTOKIL INITIAL 
ITALIA SPA, ANTICIMEX SRL;

➢ in  data 1 agosto  2017 sono state aperte  la  documentazione amministrativa,  le  schede 
tecniche e la documentazione relativa al possesso dei requisiti  ambientali  inserite dalle 
ditte partecipanti alla RDO nella piattaforma MEPA;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1940 

DETERMINA N. 1632 DEL 16/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO  PER L'AFFIDAMENTO DEL  
SERVIZIO DI IGIENIZZAZIONE AUTOMATICA DEI SERVIZI IGIENICI NEGLI EDIFICI COMUNALI E 
DELL’ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE  AI SENSI 
DELL’ALLEGATO CONTENENTE “CRITERI AMBIENTALI MINIMI PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PULIZIA E PER LA FORNITURA DI PRODOTTI PER L’IGIENE” APPROVATO CON D.M.  24 MAGGIO 2012.  
CIG CIG ZAE1F4AC98 

➢ con  comunicazione  tramite  il  portale  mepa  del  01/08/2017  è  stato  chiesto  alla  ditta 
Anticimex srl di produrre la scheda tecnica del tappeto offerto che risultava mancante e di 
fornire chiarimenti in merito al prodotto igienizzante per la sanificazione dei servizi igienici 
offerto;

➢ con comunicazione tramite il portale mepa del 01/08/2017 è stato chiesto alla ditta Rentokil 
Initial Italia spa  di produrre le  schede tecniche relative all’apparecchio per la sanificazione 
dei  servizi  igienici,  al  contenitore per il  trattamento degli  assorbenti  igienici  femminili  al 
dispositivo per  la detersione delle  superfici  e all’apparecchio  per  la deodorazione degli 
ambienti,  che  risultavano  mancanti,  e  di  fornire  chiarimenti  in  merito  alle  proprietà 
battericide  della  carica  igienizzante  contenuta  nel  contenitore  per  il  trattamento  degli 
assorbenti igienici femminili e sul  prodotto detergente / igienizzante erogato dal dispositivo 
per la detersione delle superfici;

➢ con comunicazione tramite il portale mepa del 04/08/2017 la ditta Anticimex ha prodotto la 
scheda tecnica richiesta ed ha fornito chiarimenti in merito al prodotto igienizzante per la 
sanificazione dei servizi igienici offerto;

➢ con comunicazione tramite il portale mepa del 02/08/2017 la ditta Rentokil Initial Italia ha 
prodotto  le  schede  tecniche  richieste  ed ha  fornito  chiarimenti  in  merito  alle  proprietà 
battericide  della  carica  igienizzante  contenuta  nel  contenitore  per  il  trattamento  degli 
assorbenti igienici femminili e sul  prodotto detergente / igienizzante erogato dal dispositivo 
per la detersione delle superfici;

Valutato che la documentazione amministrativa è stata regolarmente prodotta dalle ditte parte 
partecipanti alla RDO;

Dato atto che in data 16/08/2017 si è proceduto all'apertura delle offerte economiche presentate 
dalle ditte partecipanti alla RDO che sono risultate le seguenti:

n. CANONE BIENNALE UNITARIO DI NOLEGGIO OFFERTO

DITTA RENTOKIL INITIAL 
SPA

DITTA ANTICIMEX SRL

TAPPETO 
(BARRIERA 
ANTIPOLVERE) 

2 € 160,00 € 171,30

 APPARECCHIO X 64 € 63,312 € 47,67

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1940 

DETERMINA N. 1632 DEL 16/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO  PER L'AFFIDAMENTO DEL  
SERVIZIO DI IGIENIZZAZIONE AUTOMATICA DEI SERVIZI IGIENICI NEGLI EDIFICI COMUNALI E 
DELL’ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE  AI SENSI 
DELL’ALLEGATO CONTENENTE “CRITERI AMBIENTALI MINIMI PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PULIZIA E PER LA FORNITURA DI PRODOTTI PER L’IGIENE” APPROVATO CON D.M.  24 MAGGIO 2012.  
CIG CIG ZAE1F4AC98 

DEODORAZIONE 
AMBIENTI 

 CONTENITORE X 
ASSORBENTI 
IGIENICI 

64 € 75,66 € 38,56

APPARECCHIO X 
LA 
SANIFICAZIONE 
DEI SERVIZI 
IGIENICI 

128 € 65,00 € 38,95

 DISPOSITIVO 
PER LA 
DETERSIONE 
DELLE 
SUPERFICI 

9 € 66,00 € 112,06

TOTALE 
OFFERTA 
BIENNALE

€ 18.128,21 € 11.855,46

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio  comunale n. 7/14216 del 31 gennaio 2017 che approva il 
Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  115/90032 del  19 luglio  2016 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-
2018 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11.

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1940 

DETERMINA N. 1632 DEL 16/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO  PER L'AFFIDAMENTO DEL  
SERVIZIO DI IGIENIZZAZIONE AUTOMATICA DEI SERVIZI IGIENICI NEGLI EDIFICI COMUNALI E 
DELL’ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE  AI SENSI 
DELL’ALLEGATO CONTENENTE “CRITERI AMBIENTALI MINIMI PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PULIZIA E PER LA FORNITURA DI PRODOTTI PER L’IGIENE” APPROVATO CON D.M.  24 MAGGIO 2012.  
CIG CIG ZAE1F4AC98 

Visto il  D.P.R.  n.  207  del  05/10/2010:  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 
Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto il regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera 
di Giunta Comunale n. 17 del 26/03/2013;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Verificati gli  adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di aggiudicare la RDO per l’affidamento biennale del  servizio di igienizzazione automatica dei 
servizi  igienici  negli  edifici  comunali  e  dell’istituzione  biblioteca  civica  Bertoliana   alla  ditta 
ANTICIMEX SRL -  via ETTORE BUGATTI,12 -  20142 -  MILANO (MI); al  prezzo complessivo 
biennale di € 11.855,46 oltre iva, come sotto dettagliato:

Canone biennale complessivo 
di noleggio comune 

Canone biennale complessivo di 
noleggio biblioteca bertoliana

Canone 
biennale 
unitario di 
noleggio 

n. € n. €

TAPPETO 
(BARRIERA 
ANTIPOLVERE) 

€ 171,30 2 € 342,60 0 € 0,00

 APPARECCHIO 
X 
DEODORAZIONE 
AMBIENTI 

€ 47,67 58 € 2.764,86 6 € 286,02

 CONTENITORE € 38,56 58 € 2.236,48 6 €231,36

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1940 

DETERMINA N. 1632 DEL 16/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO  PER L'AFFIDAMENTO DEL  
SERVIZIO DI IGIENIZZAZIONE AUTOMATICA DEI SERVIZI IGIENICI NEGLI EDIFICI COMUNALI E 
DELL’ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE  AI SENSI 
DELL’ALLEGATO CONTENENTE “CRITERI AMBIENTALI MINIMI PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PULIZIA E PER LA FORNITURA DI PRODOTTI PER L’IGIENE” APPROVATO CON D.M.  24 MAGGIO 2012.  
CIG CIG ZAE1F4AC98 

X ASSORBENTI 
IGIENICI 

APPARECCHIO X 
LA 
SANIFICAZIONE 
DEI SERVIZI 
IGIENICI 

€ 38,95 115 € 4.479,25 13 € 506,35

 DISPOSITIVO 
PER LA 
DETERSIONE 
DELLE 
SUPERFICI 

€ 112,06 9 € 1.008,54 0 € 0,00

TOTALE 
BIENNALE iva 
esclusa

€ 11.855,46 € 10.831,73 € 1.023,73

2. di imputare  la spesa a carico del Comune di Vicenza di  € 13.214,71 (iva compresa), oltre a  € 
366,00 per oneri della sicurezza, per complessivi  € 13.580,71   ai seguenti impegni assunti  con 
determina  a  contrarre  n.1361  del  10/07/2017  al  capitolo   1006304  “Spese  per  appalto  e 
igienizzazione wc uffici comunali”:

– anno 2017 (mesi  4)  € 2.568,45 (di  cui  €  366,00 per  oneri  della  sicurezza)  all'impegno 
117711 del bilancio  2017, dove la somma risulta disponibile;

– anno 2018 (mesi 12) € 6.607,36 all'impegno  117712 del bilancio 2018,  dove la somma 
risulta disponibile;

– anno 2019 (mesi  8)  € 4.404,90 all'impegno  117713  del  bilancio  2019,  dove la somma 
risulta disponibile;

3. di dare atto che la spesa relativa alle sedi dell'istituzione biblioteca Civica Bertoliana, pari a  € 
1.248,95 iva inclusa, dovrà essere impegnata e pagata dall'Istituzione Biblioteca Civica Bertoliana;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1940 

DETERMINA N. 1632 DEL 16/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO  PER L'AFFIDAMENTO DEL  
SERVIZIO DI IGIENIZZAZIONE AUTOMATICA DEI SERVIZI IGIENICI NEGLI EDIFICI COMUNALI E 
DELL’ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE  AI SENSI 
DELL’ALLEGATO CONTENENTE “CRITERI AMBIENTALI MINIMI PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PULIZIA E PER LA FORNITURA DI PRODOTTI PER L’IGIENE” APPROVATO CON D.M.  24 MAGGIO 2012.  
CIG CIG ZAE1F4AC98 

5.  di  approvare il  seguente  cronoprogramma di  spesa  sulla  base delle  norme  e  dei  principi 
contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 
28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1940 

DETERMINA N. 1632 DEL 16/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO  PER L'AFFIDAMENTO DEL  
SERVIZIO DI IGIENIZZAZIONE AUTOMATICA DEI SERVIZI IGIENICI NEGLI EDIFICI COMUNALI E 
DELL’ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE  AI SENSI 
DELL’ALLEGATO CONTENENTE “CRITERI AMBIENTALI MINIMI PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PULIZIA E PER LA FORNITURA DI PRODOTTI PER L’IGIENE” APPROVATO CON D.M.  24 MAGGIO 2012.  
CIG CIG ZAE1F4AC98 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1006304 117711
competenza: 2.568,45 

cassa: 1.926,34 642,11 

1006304 117712
competenza: 6.607,36 

cassa: 6.056,75 550,61 

1006304 117713
competenza: 4.404,90 

cassa: 4.404,90 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 2.568,45 6.607,36 4.404,90 0,00 0,00 

cassa: 1.926,34 6.698,86 4.955,51 0,00 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1940 

DETERMINA N. 1632 DEL 16/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO  PER L'AFFIDAMENTO DEL  
SERVIZIO DI IGIENIZZAZIONE AUTOMATICA DEI SERVIZI IGIENICI NEGLI EDIFICI COMUNALI E 
DELL’ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE  AI SENSI 
DELL’ALLEGATO CONTENENTE “CRITERI AMBIENTALI MINIMI PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PULIZIA E PER LA FORNITURA DI PRODOTTI PER L’IGIENE” APPROVATO CON D.M.  24 MAGGIO 2012.  
CIG CIG ZAE1F4AC98 

6. di dare atto che l'aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 
50 del 18/04/2016 dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

7. di dare atto che  il contratto, ai sensi dell'  art.  19 comma 3 lett b) del Regolamento per la 
disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza  sarà  stipulato  nella  forma  della  lettera 
d'ordine/corrispondenza commerciale;

8. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9.  di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L. 7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 
quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.    

    
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1940 

DETERMINA N. 1632 DEL 16/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO  PER L'AFFIDAMENTO DEL  
SERVIZIO DI IGIENIZZAZIONE AUTOMATICA DEI SERVIZI IGIENICI NEGLI EDIFICI COMUNALI E 
DELL’ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE  AI SENSI 
DELL’ALLEGATO CONTENENTE “CRITERI AMBIENTALI MINIMI PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PULIZIA E PER LA FORNITURA DI PRODOTTI PER L’IGIENE” APPROVATO CON D.M.  24 MAGGIO 2012.  
CIG CIG ZAE1F4AC98 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
16/08/2017  da   Angelo  Tonello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Alessandra Pretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


